*Nov. 15.* δ'. Άλλα μηδὲ δι' αὐτὸν τοῦτο ταῖς δικονομίας πλεο-  
*cap. 4.* νος<sup>k)</sup> ἀποτιμᾶσθαι τὴν δίκην, ἵνα εὐτριβάσω τοὺς  
 εὐθυνομέρους καὶ μὴ τῷ τῆς πόλεως ἐκδίκῳ, ἀλλὰ τῷ  
 τῆς χώρας προσαγάγοιεν ἄρχοντι· ἀλλ' εἴ τι τοιούτο  
 πρᾶξιν καὶ ἡ ψῆφος δόξειν<sup>l)</sup>, ἀλλάτοντα τὴν δίκην  
 εἶναι τὸν τ'. χρονῶν καὶ ἐξεπληθεῖς ἥντοτε διὰ τὸ  
 πιορὰ τῷ τῆς ἐπαρχίας ἄρχοντι, ἀλλὰ μή τῷ τῆς πό-  
 λεως ἐστίντο κατεξεύσθην, μόνον τὸν ἐνάργοντα τῇ  
 πάσῃ τῆς δίκαιης ὑποβάλλεσθαι ξηρίπ.

*Nov. 15.* ε'. Καὶ μὴν καὶ τὰς πιορὰ τῶν ἐκδίκων<sup>m)</sup> [Ἐπικλή-  
*cap. 5.* τοὺς] ἐπ' αὐτοὺς φέρεσθαι τοὺς ἄρχοντας· εἰ δέ τι  
 πρᾶξιν ἴβριστικὸν περὶ τοὺς ἐκδίκους οἱ ταξιάται,

II. Nulla quoque sit licentia illi, qui magistratum gerit, vel ipsis Defensoribus, Vicarios Defensorum constituendi, sed et hoc omnibus modis illis interdictum sit. Sed nec clarissimi Praesides in urbes alios Vicarios mittant, practer ipsos Defensores, quos iudicium locum in civitatibus obtinere, ipsos vero in omnibus curam civitatum, in quibus sunt, gerere voluntus.

III. Fiant apud Defensores insinuationes testamento et donationum, et omne id, quod monumentum illis proprium est, ita ut clarissimus Praeses provinciae non possit prohibere id, quod agendum est, vel praecepere, ut quid agi velit, aut ut id, quod actum est, non edatur. Neque enim huiusmodi rei facultatem ullo modo ei concedimus, maxime absurdum putantes, ut propter temerarios forte magistratum affectus et praecelta res necessariae hominibus intercedant. Sed confiant, quae quis voluerit, et edant, licet id, quod agitur, provinciae Praesidem vel aliquem ex potentibus tangat, neque hoc prohibeant. Oportet enim eos, qui in magistratibus vel potestate aliqua constituti sunt, ita se gerere, ut acta adversus se confici non prohibeant, sed moribus ita inculpatos esse, ut nemini de se conquerendi occasionem praebant. Et sive in civitatibus sit index, sive non, nemo apud Defensores quoque monumenta quaedam, de quibus rebus voluerit, conficerere prohibeatur, exceptis tantum iis, quae iurisdictione egerint et ab ipsa magistratum auctoritate pendent.

§. I. Deinde iis, qui publicas exactiones habent, Defensores civitatum omnibus modis auxilio sint. Et si opus fuerit, ut ob contumaciam ingratorum subditorum acta conficiantur, haec quoque alacriter faciant; et si opus sit, ut adsint et eos, qui indecor se gerunt, videant, et testimonium his praebant: etsi popularis tumultus sedandus sit, magistratum locum obtineant, maxime, quando absunt. Officiales quoque provinciae, qui in civitate illa sunt, in qua Defensor est, obedient ei et opem ferant, ut, quum Praesides provinciarum absunt, nihil civitatibus deesse ipsis praesentibus videatur. Ex provinciali autem officio habeant etiam exceptorem sibi inservientem, et duo officiales, qui ea, quae ab ipsis decernuntur, implebant. §. 2. Iudicent quoque in omnibus causis pecuniaris usque ad aureos trecentos, nec subditi nostri debitores suos ad clarissimos provinciarum Praesides trahere queant, si intra dictam quantitatatem trecentorum aureorum lis consistat.